
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2972 DEL 06-12-2021

N. SETTORE 708 DEL 06-12-2021

Oggetto:

Modifica determina Dirigenziale n.703 del 03.12.2021  avente ad oggetto
D.D.G. 419 -Serv.4 del 28.12.2018. Lavori di realizzazione di una condotta di
acque bianche danneggiate dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Determina a
contrarre ex art.32 D. Lgs. vo n.50/2016 e ss. mm.ii "

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2972 del 06-12-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Modifica determina Dirigenziale n.703 del 03.12.2021  avente ad oggetto
D.D.G. 419 -Serv.4 del 28.12.2018. Lavori di realizzazione di una condotta di
acque bianche danneggiate dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Determina a
contrarre ex art.32 D. Lgs. vo n.50/2016 e ss. mm.ii "

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con D.D.G. n° 419/Serv.4  del 28 Dicembre 2018 l’Assessorato delle Autonomie locali
e della Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 4 “ Trasferimenti Regionali
agli Enti Locali per il Finanziamento delle Funzioni”  in attuazione del combinato disposto della lettera d)
del comma 6 dell’art.15 della legge regionale 8 Maggio 2018 n.8 e del comma 3 dell’art.7 della legge
regionale 2 Febbraio 2019 n.1 ha assegnato al Comune di Milazzo il contributo di € 262.124,28  con
impegno a valere sul capitolo 191301 del Bilancio della Regione dell’esercizio finanziario 2019 per gli
eventi alluvionali del 10 Ottobre 2015;

CHE con delibera N. 96 del 23.04.2021 la Giunta Municipale, in conformità a quanto prescritto dal
comma 7 dell’art.15 della legge regionale 8 Maggio 2018 n.8, ha destinato il contributo di € 262.124,28 di
cui al D.D.G n. 419/Serv 4  del 28 Dicembre 2018 alla realizzazione dell’ “Intervento di rivitalizzazione
urbana della viabilità danneggiata dagli eventi alluvionali  del 10.10.2015;

VISTA la determinazione Dirigenziale N 693 del 30.11.2021  con la quale è stato approvato il  progetto
esecutivo relativo all’ “ Intervento di rivitalizzazione urbana della viabilità danneggiata dagli eventi
alluvionali del 10.10.2015”  redatto dall’ Istruttore Tecnico  Geom. Stefano La Malfa per il complessivo
importo di € 262.124,28 di cui € 203.858,80 per lavori soggetto a ribasso € 2.140.56  per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 56.124.92 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

ATTESO che con determinazione Dirigenziale N. 703 del 03.12.2021 è stata disposta l’autorizzazione a
contrarre ex art.32 del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii per l’affidamento dell’ “Intervento di rivitalizzazione
urbana della viabilità danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015”;

RILEVATO che per mero errore la suddetta determinazione riporta all’oggetto “ D.D.G. 419/Serv.4 del
28.12.2018 Lavori di realizzazione di una condotta acque bianche danneggiate dagli eventi alluvionali
del 10.10.2015. Determina a contrarre ex art.32 D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii ” ;

RITENUTO dover provvedere a rettificare l’oggetto della determinazione Dirigenziale N. 703 del
03.12.2021;

VISTO il d.lgs. n.50/2016 nel testo novellato dalla Legge 11 Settembre 2020 n.120 modificata da ultimo
dal Decreto Legge 31 Maggio 2021 n.77 da ultimo convertito nella Legge 108/2021;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2972 del 06-12-2021
Pag. 2 di 4



VISTO il D.lgs. n.267/2000, nel testo come applicabile in Sicilia;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R.
n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

RITENUTA la competenza dirigenziale ad assumere il provvedimento finale in merito alla presente
proposta;

VISTO il vigente statuto comunale;

P r o p o n e

Di  dare atto  che con D.D.G. n°419/Serv.4  del 28 Dicembre 2018 l’Assessorato delle Autonomie1.
locali e della Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 4 “
Trasferimenti Regionali agli Enti Locali per il Finanziamento delle Funzioni”  ha assegnato al
Comune di Milazzo il contributo di € 262.124,28 e che tale contributo è stato destinato con
provvedimento giuntale N 96 del 23.04.2021  alla realizzazione dell’ “Intervento di rivitalizzazione
urbana della viabilità danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015”;
Di modificare la determina dirigenziale N.703 del 03.12.2021 limitatamente all’oggetto come2.
segue :
D.D.G. 419/serv.4 del 28.12.2018 . Intervento di rivitalizzazione urbana della viabilità
danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Determina a contrarre ex art.32 D.Lgs.vo
n.50/2016 e ss.mm.ii.

Di dare atto che resta confermato tutto quanto disposto con la determina dirigenziale N.703 del3
03.12.2021.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2972 del 06-12-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2972 del 06-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-12-2021.

N. Reg. Albo: 5074

Milazzo, lì 06-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2972 del 06-12-2021
Pag. 4 di 4


